
Veřejnoprávní smlouva o vzájemné spolupráci při plnění úkolů jednotky
požární ochrany

Smluvní strany:

1. Obec Lužná
Se sídlem:
IČO:
Bankovní spojení:
Č.účtu:
Jednající:

Masarykovo nám. 89, 270 51 Lužná
00244031
Česká spořitelna, a.s.
540555349/0800
Vác1avem Kejlou - starostou

Dále jen "Obec Lužná" na straně jedné

a

2. Obec Lišany
Se sídlem: Pražská 68, 270 52 Lišany
IČO: 00244007
Bankovní spojení:
Č.účtu:
Jednající:

Česká spořitelna, a.s.
540568369/0800
Danou Medřickou - starostkou

•Dále jen "Obec Lišany" na straně druhé

uzavírají v návaznosti na ustanovení §29 a 69a zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o požární ochraně"),

veřejnoprávní smlouvu o vzájemné spolupráci při plnění úkolů jednotky požární
ochrany

Čl.I
Předmět smlouvy.

1. Předmětem této smlouvy je zajištění plnění úkolů jednotky požární ochrany sboru
dobrovolných hasičů obce Lišany ze strany sboru dobrovolných hasičů obce Lužná a další
spolupráce obou smluvních stran podle zákona o požární ochraně.

2. Obec Lužná se touto smlouvou zavazuje plnit úkoly jednotky požární ochrany sboru
dobrovolných hasičů obce Lišany, v jejím katastrálním území.

3. Obec Lišany se touto smlouvou zavazuje poskytovat obci Lužná každoročně finanční
příspěvek ve výši stanovené touto smlouvou.

'.l



ČI. II
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.
2. V případě neplnění smluvních závazků kteroukoliv smluvní stranou, ale rovněž i bez

tohoto důvodu, může být smlouva ukončena její písemnou výpovědí a doručena druhé
smluvní straně s tím, že výpovědní lhůta je šest měsíců a počíná běžet prvním dnem
následujícího kalendářního měsíce po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

3. Zároveň je třeba tuto skutečnost oznámit písemnou dohodou obou smluvních stran
schvalujícímu orgánu, kterým je HZS Středo českého kraje, který o ukončení smlouvy
udělením souhlasu definitivně rozhodne.

ČI. III
Poskytování příspěvku.

1. Obec Lišany se zavazuje ze svého rozpočtu, v souladu s ustanovením § 69a, odst. 1 a 2
zákona o požární ochraně, po dobu trvání této smlouvy, poskytovat obci Lužná roční
finanční příspěvek, ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc Kč).

2. Příspěvek bude každým rokem uhrazen do 31.3. na účet obce Lužná, uvedený v záhlaví
smlouvy. Příspěvek za r. 2022 bude vypočten poměrnou částí ze smluvní roční částky, po
nabytí účinnosti smlouvy (po schválení HZS Středo českého kraje).

3. Poskytnuté finanční prostředky budou využity v souladu s účelem, k němuž byly určeny,
k úhradě investičních i neinvestičních výdajů, zejména k nákupu požární techniky,
technických prostředků PO, ochranných prostředků a na pokrytí ostatních provozních
nákladů souvisejících s činností jednotky PO obce Lužná.

4. Věci pořízené z příspěvku se účetně stávají dnem pořízení, majetkem obce Lužná.
5. Obec Lišany je oprávněna, kdykoli po předchozí písemné žádosti provést prostřednictvím

svých zaměstnanců či zmocněných třetích osob kontrolu použití poskytnutých finančních
prostředků ve smyslu jejich použití k účelům smlouvou stanoveným. Obec Lužná je
povinna takovou kontrolu umožnit.

6. Obec Lužná předloží obci Lišany, na základě jejich písemné žádosti, vyúčtování nakládání
s poskytnutým příspěvkem za uplynulý kalendářní rok.

ČI. IV
Plnění úkolů jednotky požární ochrany.

1. Obec Lužná bude po dobu trvání této smlouvy svými silami a prostředky zabezpečovat
úkoly jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Lišany, stanovené §29 odst. 1 písmo a),
zákona Č. 133/1985 Sb. o požární ochraně v platném znění, v rozsahu § 70 odst. 1, zákona
Č. 133/1985 Sb. o požární ochraně v platném znění.

2. Plnění dalších povinností obce Lišany, určených zákonem o požární ochraně do
působnosti obce na úseku požární ochrany a to zejména povinností vyplývajících
z ustanovení § 5 a násl., zákona Č. 133/1985 Sb. o požární ochraně v platném znění,
zůstává touto smlouvou nedotčeno.



/
ČI. V

Závěrečná ustanovení

1. Kontaktní osobou za zaúčtování příspěvku na straně obou obcí je účetní příslušné obce.
2. Uzavření této smlouvy podléhá dle §69a odst. 3 zákona Č. 133/1985 Sb. o požární ochraně

v platném znění souhlasu Hasičského záchranného sboru Středo českého kraje a tato
smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy rozhodnutí o udělení souhlasu s jejím uzavřením
nabude právní moci.

3. Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnou dohodou obou smluvních
stran, která podléhá souhlasu HZS Středočeského kraje. Změny a doplňky smlouvy lze
činit pouze vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami,
které nabydou účinnosti dnem, kdy rozhodnutí HZS Středo českého kraje o udělení
souhlasu s jeho uzavřením nabyde právní moci

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích totožného znění s platností originálu.
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží HZS
Středočeského kraje spolu se žádostí o udělení souhlasu s uzavřením veřejnoprávní
smlouvy. Kopie pravomocného rozhodnutí HZS Středo českého kraje o udělení souhlasu
s uzavřením této smlouvy se následně stane nedílnou součástí a přílohou této smlouvy.

5. Tuto smlouvu si obě smluvní strany přečetly a prohlašují, že byla uzavřena podle jejich
pravé a svobodné vůle.

6. Smluvní strany zveřejní tuto veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na
úředních deskách svých obecních úřadů.

ČI. VI
Doložka platnosti právního jednání

1. V souladu s § 41, zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů níže podepsaná starostka obce Lišany potvrzuje, že uzavření této smlouvy
schválilo Zastupitelstvo obce Lišany na svém 17. veřejném zasedání, konaném dne
3.3.2022.

2. V souladu s § 41, zákona Č. 12812000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů níže podepsaný starosta obce Lužná potvrzuje, že uzavření této smlouvy
schválilo Zastupitelstvo obce Lužná na svém 18. veřejném zasedání, konaném dne
21.4.2022 usnesením Č. 259/18.

V Lišanech dne: ft: o.ULb V Lužné dne: ff.or. 202

Obec LužnQ
Masarykovo nám~stl

270 5\ l.u~nt\ f®
č Ú . 0540555349/OROO .

IČ; 0024403\ DIt: CZ(10244It\ I.
l~I.; 313 537 881 fax; 313 531 ~IJJ

~J1~/~ ~ L _ /'
DanaMedřická ///~~ Václav Kejla

starosta obce Lužná

.,


